
innehåll:

vecka
# 03/04 eu-länken

Ny ansökningsomgång för INTERREG III C

Tillgänglighet för alla - ny rapport från kommissionen

Nytt system gör det lättare att söka vård inom EU

Nya regler kräver fördubblad återvinning

Ny ansökningsomgång inom INTI kommer till våren

Kommissionen fortsätter kampen mot fattigdom och social utslagning

Ny ansökningsomgång inom ASIA URBS

Datum för den tredje sammanhållningsrapporten fastställt

Ny ansökningsomgång inom området ”Vetenskap och samhälle”

Sörmlandsdag i Bryssel

Aktuella prioriteringar för EU:s program för folkhälsa

s. 1

s. 1

s. 1

s. 1

s. 2

s. 2

s. 2

s. 2

s. 3

s. 3

s. 3

Ny ansökningsomgång för INTERREG IIIC

Stockholmregionens
Europakommitté

sida 1

Nästa ansökningsomgång för INTERREG IIIC kommer att öppna den 8 mars 2004. Denna
ansökningsomgång kommer att vara öppen för alla fyra INTERREG III zonerna (norra, västra, östra
och södra). Sista ansökningsdag är satt till den 30 april 2004. Dessa datum är dock beroende av
ett slutligt beslut i respektive zons övervakningskommitté. Mer information finns på följande
webbplats: http://www.interreg3c.net/sixcms/detail.php?id=312

Tillgänglighet för alla - ny rapport från kommissionen

I samband med att kommissionen för tre år sedan beslutade att år 2003 skulle vara det Europeiska
handikappåret inrättades en expertgrupp under ledning av kommissionär Anna Diamantopoulou, an-
svarig för Sysselsättning och sociala frågor. Syftet med expertgruppen var att lyfta fram
tillgänglighetsfrågorna bland annat inom ramen för den åldrande befolkningen. I gruppens mandat
ingick även att komma med förslag inom området. Denna grupp har nu kommit med en rapport om
dessa frågor. Denna rapport går att läsa på följande webbplats: http://www.stockholmregion.org/
iusr/documents/David%20Public%20Health/Final%20Report%20EGA.doc

Ett gemensamt informationssystem för all sjukvård inom EU bör skapas. Ett sådant system skulle
göra det lättare för patienter att söka sig till sjukhus i andra medlemsländer för att få behandling.
Den rekommendation är en av sammanlagt 19 rekommendationer som finns med i en ny rapport om
patienters rörlighet inom EU. Rapportens slutsatser får stöd av såväl EU:s hälsoministrar som repre-
sentanter från sjukvården och kommissionen. För att göra det lättare att söka vård i ett annat med-
lemsland bör samma rättigheter gälla för alla patienter inom EU, enligt rapporten. Möjligheten att an-
vända pengar ur EU:s strukturfonder för att förbättra sjukvården i de nya medlemsländerna bör
också undersökas. Läs mer på: http://europa.eu.int/rapid/start/cgi/
guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/03/1674|0|RAPID&lg=SW&display=

Nytt system gör det lättare att söka vård inom EU

Nya regler kräver fördubblad återvinning

Från att idag återvinna 25 procent av allt förpackningsavfall måste EU-länderna framöver återvinna
minst 55 procent. Det har Europaparlamentet och rådet kommit överens om efter att ha behandlat
kommissionens förslag om nya återvinningsregler. Europaparlamentet och rådet kom även överens
om att förlänga tidsfristen för att uppfylla dessa krav för medlemsländerna. Enligt ursprungsförslaget
skulle länderna leva upp till målen senast 2006, nu får de fram till år 2008 på sig. Grekland, Irland och
Portugal har ytterligare tre års tidsfrist. Läs mer på:
http://europa.eu.int/rapid/start/cgi/guesten.ksh?p_action.gettxt=gt&doc=IP/03/
1671|0|RAPID&lg=SW&display=
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Ny ansökningsomgång inom INTI kommer till våren

En ny ansökningsomgång inom INTI (Kommissionens program som syftar till att förbättra integra-
tionen av invandrare runt om i Europa) kommer att släppas någon gång under våren 2004. Denna
ansökningsomgång kommer i mångt och mycket att likna den som var öppen under sommaren
2003. Det innebär att man kommer att kunna söka medel för projekt inom följande fyra del-
områden:

1) Stöd till nätverk som syftar till informationsutbyte samt utbyte av ”best practice”
2) Stöd till åtgärder som syftar till att förbättra dialogen med det civila samhället kring dessa frågor
3) Stöd till framtagande av analyser som syftar till att öka kunskapen om integrations problematik
4) Stöd till innovativa projekt som syftar till att förbättra integrationen av invandrare runt om i EU

Kommissionen understryker att man efterlyser innovativa projekt som prövar nya metoder för inte-
gration till nästa ansökningsomgång. Nästa ansökningsomgång kommer att ha en dubbelt så stor
budget som den förra (8 miljoner Euro till nästa år mot 4 miljoner Euro i år). Nytt för nästa
ansökningsomgång är även att ansökarländerna kan delta på lika villkor. Kommissionen kommer
även att kräva att varje projekt innehåller minst fyra olika partners från fyra olika länder till nästa
ansökningsomgång. (kravet till den förra ansökningsomgången var 3 partners.) Varje projekt som
finansieras i den nya ansökningsomgången förväntas ha en storlek på mellan 100.000 – 600.000
Euro. Kommissionen bidrar med 80% finansiering. Mer information om INTI finns på följande
webbplats: http://europa.eu.int/comm/justice_home/funding/inti/funding_inti_en.htm

Kommissionen fortsätter kampen mot fattigdom och socialt utanförskap

Att tackla problemen med fattigdom och socialt utanförskap i Europa blir en prioriterad politisk
fråga för den Europeiska Unionen framöver. Detta slår kommissionen fast i ett meddelande som
publicerades strax före jul. Detta meddelande analyserar de nationella handlingsplaner mot fattig-
dom och socialt utanförskap (NAP) som varje medlemsland lämnade in under sommaren 2003.
Även om andelen fattiga av EU:s totala befolkning är lägre i dag jämfört med för ett par år sedan
så finns det fortfarande över 55 miljoner invånare i EU som klassas som fattiga. Dessutom lever
vart tionde barn i Europa i hem där minst en förälder saknar arbete. Detta visar på att det fortfa-
rande finns mycket kvar att göra inom detta område. EU har satt upp som mål att all fattigdom ska
vara utrotad i Europa år 2010.  Den svenska nationella handlingsplanen mot fattigdom och socialt-
utanförskap går att hämta på följande webbplats: http://europa.eu.int/comm/employment_social/
news/2001/jun/napsincl2001_en.html Kommissionens meddelande går att läsa på följande
webbplats: http://europa.eu.int/comm/employment_social/soc-prot/soc-incl/
com_2003_773_jir_en.pdf

Ny ansökningsomgång inom ASIA URBS

En ny ansökningsomgång inom programmet ASIA URBS öppnades i december 2003. Programmet
främjar samarbete mellan asiatiska och europeiska lokala administrationer. Syftet är att stärka
EU:s deltagande in den socioekonomiska utvecklingen i Asien, samt att åstadkomma en ömsesidig
förståelse och ett ekonomiskt samarbete. Detta sker genom samarbetsprojekt inom de priorite-
rade områdena stadsförvaltning, socioekonomisk utveckling i städer, stadsmiljö, socialinfrastruktur.
De sökande måste vara lokala administrationer från EU eller ett godkänt asiatiskt land. Under vå-
ren 2004 finns det två deadlines för att lämna in projektförslag, dels den 29 mars och dels den 2
juni. Under våren kommer även fyra stycken seminarier att arrangeras i Bryssel som syftar till att
ge mer information om denna ansökningsomgång. Mer information finns på följande webbplats:
http://europa.eu.int/comm/europeaid/projects/asia-urbs/index_en.htm

Datum för den tredje sammanhållningsrapporten faställt

Den tredje sammanhållningsrapporten kommer att publiceras den 28 januari 2004. Ett kommande
så kallat sammanhållningsforum äger därefter rum i april 2004 (exakt datum är ej fastställt). För-
slaget till ny strukturfondsförordning kommer troligen att presenteras i juni/juli 2004. För mer infor-
mation kontakta: david.kallstrom@stockholmregion.org
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Ny utlysningsomgång inom området ”Vetenskap och samhälle”

Stockholmregionens Europakommitté

Stockholm: Göta Ark 190 S-118 72 Stockholm +46 8 615 88 80
Bryssel: Avenue de Cortenbergh 52 B-1000 Bryssel + 32 2 740 06 00
S:t Petersburg: Nevsky Prospect 1 190000 S:t Petersburg + 7 8123243299

En ny ansökningsomgång inom 6:e ramprogrammets område ”vetenskap och samhälle” publicera-
des den 17:e december. I denna ansökningsomgång efterlyser Kommissionen projekt inom följande
områden:

-  Styrelseformer och vetenskapliga utlåtanden
-  Osäkerhet, risk och genomförande av försiktighetsprincipe
-  Utbyte av produkter för vetenskaplig information
-  Europeiska vetenskapsveckan
-  Science shops
-  Kommunikation av europeisk vetenskap
-  Införlivande av vetenskaps- och samhällsaspekterna i det sjätte ramprogrammet

Ovan anges bara rubriken för respektive område. En utförlig beskrivning av ämnena finns i
arbetsprogrammet som kan läsas på följande webbplats: http://www.stockholmregion.org/tpl/
theme.asp?ID=223#ansokomgvetenskapochsamhalle.  De instrument som finns tillgängliga för
denna ansökningsomgång är ”samordningsåtgärder” och ”särskilda riktade projekt”. Sista
ansökningsdag är den 11 maj 2004. Mer information finns på följande webbplats: http://
fp6.cordis.lu/fp6/call_details.cfm?CALL_ID=119

Stockholmregionens
Europakommitté

Sörmlandsdag i Bryssel

Sörmland påverkas starkt av Stockholms utveckling. För att tillväxten ska öka i länet måste man
på olika sätt bidra till att öka hela regionens attraktionskraft. Sörmland påverkas också av EU:s
beslut både på regional och lokal nivå. Detta sammantaget betyder att en rad nya utmaningar
står för dörren för landstinget och kommunerna i Sörmland. Regionförbundet Sörmland prioriterar
utvecklingen av internationella kontakter och ska på olika sätt stödja kommunerna och landstinget
i deras arbete. För det behöver man skaffa mer kunskap till Sörmland och utöka länets internatio-
nella kontakter. Ett led i detta är att intensifiera samarbetet med SEU:s representation i Bryssel
och dra nytta av kontorets nätverk. För att samlas och diskutera kring alla dessa frågor och
utmaningar arrangerar Regionförbundet Sörmland tillsammans med SEU en konferens i Bryssel
som heter ”Nya utmaningar för storstadsnära regioner”. Syftet är att hämta kunskap och möta
europeiska regioner för att byta erfarenheter och knyta kontakter. Andra europeiska regioner
samt aktörer i Bryssel är också inviterade. Mer information om detta seminarium finns här: http://
www.stockholmregion.org/tpl/topic.asp?ID=388#Sormlandsdagar

Aktuella prioriteringar för EU:s program för folkhälsa

I februari 2004 avser kommissionen att publicera prioriteringarna för 2004, d.v.s. vilka verksamhe-
ter/projekt som kommissionen avser stödja i år. I samband med detta öppnas även ansökning-
somgången för 2004 som kommer att vara öppen under två månader. Slutdatum för ansökningar
beräknas sålunda till april. SEU planerar att arrangera ett seminarium angående denna
ansökningsomgång. Seminariet ska äga rum i direkt anslutning till att prioriteringarna och
ansökningsomgången för 2004 offentliggörs. Mot bakgrund av att det endast är under två måna-
der som ansökningsomgången pågår kan datumet för det andra seminariet komma att fastställas
relativt sent, kanske bara två veckor innan seminariet äger rum. För mer information kontakta:
david.kallstrom@stockholmregion.org


